
  
 

Tarybos nario veiklos ataskaita už 2024 metus 

 

 

 
 

 

 

MANTAS VALUKONIS 

• Tarybos narys kadencija 2023-2027 

m. 

• Švietimo, kultūros, turizmo ir 

sporto komiteto pirmininko 

pavaduotojas; 

• Antikorupcijos komisijos narys; 

• Jaunimo reikalų tarybos 

pirmininkas; 

• Bendruomenės sveikatos tarybos 

pirmininkas; 

• Narkotikų kontrolės komisijos 

pirmininkas; 

 
Dalyvavimas posėdžiuose, susitikimuose 

 

 Vyko Dalyvavau 

Tarybos posėdžiai 10 (apsvarstyta 325 kl.) 10 (apsvarstyta 325 kl.) 
Švietimo, kultūros, turizmo ir 

sporto komitetas 
10 (apsvarstyta 95 kl.) 10 (apsvarstyta 95 kl.) 

Antikorupcijos komisija 7 (apsvarstyta 14 kl.) 7 (apsvarstyta 14 kl.) 
Jaunimo reikalų taryba 8 (apsvarstyta 15 kl.) 8 (apsvarstyta 15 kl.) 
Narkotikų kontrolė komisija 8 (apsvarstyta 19 kl.) 8 (apsvarstyta 19 kl.) 
Bendruomenės sveikatos taryba  4 (apsvarstyta 11 klaus.) 4 (apsvarstyta 11 klaus.) 

 

 

Aš, Mantas Valukonis, esu gavęs rajono gyventojų pasitikėjimą ir išrinktas atstovauti rajono 

žmonių interesus Lazdijų rajono savivaldybės taryboje. 

2023 m. gegužės 26 d. Tarybos sprendimu Nr. 5TS-14 buvau paskirtas Švietimo, kultūros, 

turizmo ir sporto komiteto pirmininko pavaduotoju. Komitete svarstėme 95 klausimus.  

Kaip komiteto narys betarpiškai bendravau su visomis švietimo, kultūros ir sporto įstaigomis. Svarstėme 

daugybė klausimų įvairiomis temomis. Patvirtinome įstaigų metinius ataskaitų rinkinius, prisidėjome prie 

naujojo sporto centro kūrimosi, patvirtinome ir svarstėme įvairias partnerystes su kaimyninėmis šalimis.  

 2023 m. liepos 25 d. Tarybos sprendimu Nr. 5TS-100 buvau paskirtas į Jaunimo reikalų 

tarybą. 2023 m. liepos 31 d. vykusiame Jaunimo reikalų tarybos posėdyje buvau išrinktas Jaunimo 

reikalų tarybos pirmininku.  

Jaunimo reikalų taryba bendradarbiaudama su Lazdijų rajono savivaldybės administracijos 

savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumi, padėjo įgyvendinti Lazdijų rajono savivaldybės funkcijas 

jaunimo politikos įgyvendinimo srityje, koordinavome Savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimą, 

užtikrinome jaunų žmonių dalyvavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus, stiprinome 



  
 

bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų. 

Svarbiausi Jaunimo reikalų tarybos svarstyti klausimai per ataskaitinį laikotarpį buvo šie: 

1. Didelio susidomėjimo sulaukė kasmetinis Jaunimo metų apdovanojimų vakaras, kuris 

subūrė ne tik Savivaldybės jaunimą, bet ir jam prijaučiančius ir neabejingus kitus 

bendruomenės narius. Labai svarbu, kad šio vakaro metu buvo pastebėti ir įvertinti 

iniciatyvūs, kūrybingi, sportiški, visuomeniški jauni žmonės bei asmenys, prisidedantys 

prie jaunimo gerovės puoselėjimo. Po apdovanojimų koncertinę programą atliko grupė 

„Hiperbolė”. 

2. Liepos 23–26 d., rugpjūčio 6–9 d. organizuotos 2 jaunimo vasaros stovyklos. Jose dalyvavo 

80 jaunuolių iš viso rajono. Jaunuoliai aktyviai praleido laiką kaimo turizmo sodyboje 

„Nieda“, buvo organizuoti naktiniai orientaciniai žygiai, paskaitos, edukacijos, estafetės, 

vandens pramogos, aktyvūs žaidimai ir kitos aktyvios veiklos bei pramogos. 

3.  Rugpjūčio 24 d. vyko naktinis krepšinis 3x3 „Pilnatis“. Renginyje dalyvavo 24 krepšinio 

komandos, 8 tinklinio komandos. Į renginį atvyko ne tik mūsų rajono jaunimas, bet ir 

aplinkinių miestų. Toks renginys mūsų rajone vyko jau antrą kartą, jaunuoliai buvo kupini 

gerų įspūdžių ir emocijų. 

4. 2024 m. vasarą penktus metus iš eilės įgyvendinome didelio susidomėjimo 

sulaukusią Lazdijų rajono savivaldybės moksleivių ir studentų užimtumo didinimo 2024 

metų programą. Šiai programai įgyvendinti buvo skirta 35 000 Eur Savivaldybės biudžeto 

lėšų. Į šią programą užsiregistravo 29 darbdaviai ir 153 jaunuoliai, iš jų buvo atrinkti 24 

darbdaviai, kurie vasaros atostogų metu įdarbino 38 jaunuolius. Darbdaviams skirta 50 

proc. arba 70 proc. kompensacija už faktiškai patirtas ir apmokėtas jaunuoliams darbo 

užmokesčio, įskaitant visus teisės aktais nustatytus mokesčius ir išmokas, išlaidas. 

2023 m. birželio  19 d. Tarybos sprendimu Nr. 5TS-52 buvau paskirtas į Antikorupcijos 

komisiją. Komitete svarstėme 14 klausimų. Visi klausimai buvo svarbūs ir atitinkamai išnagrinėti.  

2023 m. birželio  19 d. Tarybos sprendimu Nr. 5TS-66 buvau paskirtas į Narkotikų 

kontrolės tarybą. Komitete svarstėme 19 klausimų. Patys svarbiausi ir aktualiausi priimti sprendimai 

rajono gyventojams buvo šie: 

1. Priimtas Lazdijų rajono savivaldybės mokyklų reagavimo į psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo, disponavimo ir (ar) platinimo atvejus bei pagalbos teikimo mokiniams, jų 

atstovams pagal įstatymą aprašas; 

2. Įvyko narkotikų kontrolės komisijos ir Lazdijų rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos jaunimo centro darbuotojų diskusija „Darbo su jaunimu iššūkiai ir 

galimybės“; 

3. Prevencinio protmūšio organizavimas ir vykdymas jaunimo vasaros stovyklose.  

2023 m. birželio  19 d. Tarybos sprendimu Nr. 5TS-67 buvau paskirtas į Bendruomenių sveikatos tarybą. 

Komitete svarstėme 11 klausimų. Patys svarbiausi ir aktualiausi priimti sprendimai rajono gyventojams buvo 

šie: 

1. Nustatėme savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

prioritetus. 

2. Lazdijų rajono savivaldybės administracijos savivaldybės gydytoja (vyr. 

specialistė) Karolina Berčiūnaitė pristatė prevencinių programų įgyvendinimą Lazdijų 

rajono savivaldybėje. Bendruomenės sveikatos tarybos nariai diskutavo, kaip pritraukti 

kuo daugiau asmenų, kuriems priklauso prevencinės programos, jas atlikti. Buvo 

nuspręsta paprašyti VLK lankstinukų apie prevencines programas, kad būtų galima kuo 

didesne apimtimi pasidalinti su įstaigomis. Organizuoti prevencinį renginį ,Diena apie 

prevencines programas", Pasienio fiestos metu dalinti lankstinukus..  



  
 

3. Nustatėme defibriliatorių poreikį Lazdijų rajone. 

 

Per visą šį laiką sulaukiau daug jūsų pagalbos prašymų, idėjų bei pasiūlymų. Nuoširdžiai ir su 

rūpesčiu stengiausi atliepti jūsų prašymus, apsvarstyti ir netgi įgyvendinti jūsų idėjas. Jaučiu didelę 

atsakomybę, atstovauju ir garsinu Jūsų visų balsą, visam mūsų kraštui svarbių sprendimų priėmimo procese.  

Visus 2024 metus buvau aktyvus tarybos narys, betarpiškai bendravau su rajono žmonėmis, 

stengiausi kuo daugiau laiko praleisti su Jumis visomis Jums svarbiomis progomis. Būriau Lazdijų krašto 

jaunimą ir visus kitus čia gyvenančius, bendriems projektams.  

Mieli Lazdijų rajono žmonės, dėkoju už Jūsų įvardintus skaudulius, kuriuos sprendžiu, 

teikiamus pasiūlymus ir iniciatyvas, kuriuos įgyvendiname drauge vardan Lazdijų kraštą gerovės ir teigiamo 

pokyčio. 

 

Nuoširdžiai, 

Lazdijų rajono savivaldybės tarybos narys                                                    Mantas Valukonis 


